
Codice Delibera: DEL-2008-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Proroga incarichi a tempo determinato profilo dirigente medico disciplina chirurgia
generale

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che

ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE

• il Direttore della S.C. Chirurgia Generale del P.O. valle D’Itria con nota prot. n. 0097933 del

04/06/19  ha  richiesto  urgentemente  la  proroga  dell’incarico  a  tempo  determinato  del  dirigente

medico disciplina chirurgia generale Dr.ssa Andriola Valeria a seguito della complessa carenza di

unità  mediche  rendendo  critica  la  gestione  di  turni  di  guardia  reperibilità  e  sala  operatoria

soprattutto nel periodo estivo;  

• il Direttore Medico del P.O. Occidentale con nota prot. n. 0105046 del 14/06/19 ha richiesto

la proroga degli incarichi a tempo determinato dei dirigenti medici disciplina chirurgia generale

Dr.ssa Fazzolari Laura e Dr. Kalivaci Denis per consentire la continuità assistenziale della S.C. della

Chirurgia Generale del Presidio;

• i  dirigenti  medici  su  menzionati  sono  stati  assunti  a  tempo  determinato  per  6  mesi

eventualmente prorogabili di altri 6 con deliberazione DG n. 192/19 ed i primi 6 mesi di incarico

scadranno tra il 15/07/19 e il 31/07/19;

CONSIDERATO CHE 

• con deliberazione DG n. 1524 del 10/06/19 è stata approvata la graduatoria del concorso  

pubblico per n. 2 posti dirigente medico disciplina chirurgia generale;

• nonostante l’azienda stia procedendo all’utilizzo della suddetta graduatoria, permangono le 

gravi criticità dovute alla carenza di dirigenti medici chirurghi;



Codice Delibera: DEL-2008-2019

VISTA l’urgenza nel reperire i medici con la specializzazione richiesta e di soddisfare la richiesta di

cui in premessa;

RITENUTO pertanto di prorogare gli incarichi a tempo determinato dei dirigenti medici chirurgia 

generale, nonostante l’imminente assunzione di chirurghi di ruolo, di seguito specificati:

- presso  il  P.O.  Valle  D’Itria  alla  Dr.ssa  Andriola  Valeria  a  partire  dal  16/07/19  fino  al  

31/12/19, salvo recesso anticipato per assunzione di personale di ruolo di pari qualifica;

- presso il P.O. Occidentale alla Dr.ssa Fazzolari Laura a partire dal 18/07/19 e al Dr. Kalivaci 

Denis dall’01/08/19 entrambi fino al 31/12/19, salvo recesso anticipato per assunzione di  

personale di ruolo di pari qualifica;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e

sostanziale:

1. di prorogare gli incarichi a tempo determinato dei dirigenti medici chirurgia generale di  

seguito specificati:

• presso il P.O. Valle D’Itria alla Dr.ssa Andriola Valeria a partire dal 16/07/19 fino al 

31/12/19, salvo recesso anticipato per assunzione di personale di ruolo di pari qualifica;

• presso il P.O. Occidentale alla Dr.ssa Fazzolari Laura a partire dal 18/07/19 e al Dr. 

Kalivaci  Denis  dall’01/08/19  entrambi  fino  al  31/12/19,  salvo  recesso  anticipato  per  

assunzione di personale di ruolo di pari qualifica;

2. di prendere atto che i suddetti incarichi si rendono necessari per mantenere l’attuale livello 

assistenziale e non incorrere nell’interruzione di pubblico servizio;

3. di impegnare la spesa presunta totale per l’anno 2019 pari ad € 73.725,95  nello specifico:

dirigenza medica e veterinaria

cod. conto competenze fisse 721.106.000.1001 €  54.138,60

oneri sociali 721.106.000.8001 € 14.985,56  

irap 760.100.000.0501 € 4.601,78 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


